Q V Ä -

Practicæ Questiones

QVÆS. CCCXLII.

Vixum per verōnum, dubito, inducatur litis contestatio. Cōmuniſ contra communem, & quid iure regio.

Litis cōt. statio debet fieri per negationem, seu teſpōnſionem factam in iudicio, vt probat text. in l. 1. C. de litis contestatione, & in c. t. extra cod. & in l. 3. tit. 10. p. 3. & debet respondens respondere de veritate in libello, & non de credulitate ita glos. in d. l. j. quam seruat consuetudo, secundum Bartubī, & secundum Abb. in d. c. vñico, num. 27. quamvis etiam concludatur, quod per verbū, Credo, fiat etiam litis contestatio, vt est text. legans quem ibi glos. ponderat ad hoc, in c. cūm ad fedem, de restitu. spol. verb. credere, & ibi Abb. num. 4. & alij relati per eius additionem, & sequitur Abb. in d. c. vñico, na. 27. Modo dubium est, an per verbum, dubito, possit fieri litis cōtestatio. Et quod possit fieri innuit glos. supra, verb. credere, dum allegat legem, si debitor, s. d. peti. hered. & d. c. cūm ad fedem. Bart. enim, in d. l. si debitot (argumento illius text.) colligit, quod per verbum, dubito, possit fieri litis cōtestatio. & illud tenet Abb. in d. c. vñico, num. 27. & hanc innuit esse communem opinionem Ias. in l. vñico, num. 27. ff. si cert. pet.

Sed contrariam partem (imo quod per verbū, dubito, non inducatur litis contestatio) tenet Bal. in d. l. si debitor, & ibi Alex. ad Bart. dixit hāc esse communem opinionem, quam etiam dicit communem Sebاستیانوس سپیا, ad Abb. in d. c. vñico, nu. 27. Quæ opinio hodie approbatur ex l. 2. titu. 7. & ex l. 1. titu. 4. lib. 4. recop. quæ tamen lex non est in vñ respectu pœna, secundum Couar. lib. 1. variatum c. 1. num. 8. in fi. & Salazar. de vñ & confue. nu. 43. col. 3.

S V M M A R I V M.

- 1 Res, & pretium sunt in obligatione, in casu legis 2. C. de rescind.
- 2 Si res pererat casu fortuito apud emptorem, cessat remedium illius legis 2.
- 3 Lex. 56. tit. 5. p. 5. declaratur.
- 4 Si res vendita definit esse factio emptoris in potestate illius, habet locum illa lex 2.
- 5 Emptor personaliter obligatus, non potest a se excutere personalem obligationem.
- 6 Contraterium rei possessorem potest intentari illius legis remedium.
- 7 Si tertius possessor emat rem iusto precio, non habet locum contrariam illa lex.
- 8 Si tertius possessor sciat vitium ret, licet emerit iusto precio, potest conuentri ex d. l. 2.
- 9 Auctor est originarii oppidi de Scalona.

QVÆSTIO CCCXLIII.

Vixum re perempti, contra tertium possessorem, habet locum l. 2. C. de rescind. vend. Communis contra nos communem, & quid iure regio.